

COMPOSIÇÃO Nº 09

ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS OU TRELICAS, FORNECIMENTO, MONTAGEM E PINTURA (UND) - COBERTURA DA DOCA

FUES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	SINAPI / MAIO - 2019	TOTAL
COMPOSICAO	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	R\$ 18,33	R\$ 183,30
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	R\$ 14,78	R\$ 147,80
INSUMO	10966	PERFIL "U" DE ACO LAMINADO, "U" 152 X 15,6	KG	115,00	R\$ 6,18	R\$ 710,70
COMPOSICAO	73865/001	FUNDO PREPARADOR PRIMER A BASE DE EPOXI, PARA ESTRUTURA METÁLICA, UMA DEMÃO, ESPESSURA DE 25 MICRAS	M²	9,40	R\$ 8,41	R\$ 79,05
COMPOSICAO	73924/003	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M²	9,40	R\$ 24,26	R\$ 228,04
COMPOSICAO	98746	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO	M	5,00	R\$ 46,11	R\$ 230,55
INSUMO	11963	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	UND	20,00	R\$ 4,24	R\$ 84,80
COMPOSICAO	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6.200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL DE 9,70 M	CHP	1,00	R\$ 140,85	R\$ 140,85

Σ TOTAL R\$ 1.805,10

AÇO

Considerando 14 Kg/m² de estrutura
Temos 8,25 m² x 14 Kg/m² = 115,50 Kg

PINTURA

Considerando 1,14m²/m² de estrutura
Temos 8,25 m² x 1,14 m²/m² = 9,40 m²

SOLDA

5m

PARAFUSOS

20 und